

Vysvetlenie súťažných podkladov č. II. (#298436):

Otázka č. 1

Mohol by VO poskytnúť bližšiu špecifikáciu, prípadne doplniť výkres k položkám:

- Kontajner kancelársky 20'6055x2438x2591 mm
- Kontajner skladovací 20' 6058x2438x2591 mm

Nakoľko v TS je písané o Sanitárnom a Skladovacom kontajnery, „ktoré môžu byť dve bunky prepojené vzájomne dverami avšak obe s osobitným vstupom a sú určené pre správu a obsluhu zberného dvora“. Nie je uvedené vybavenie sanitárneho a ani počet otvorov - výplní oboch buniek.

Odpoveď č. 1

Samostatne vstupy sú nutné; prepojenie je výhoda a malo by to byť umožnené.

Kontajner kancelársky 20'6055x2438x2591 mm = kancelársky alebo sanitárny (obidve funkcie v jednom) vid' napr. obrázok

Kontajner skladovací 20' 6058x2438x2591 mm = skladovací vid' napr. obrázok

Otázka č. 2

Podľa projektovej dokumentácie sme identifikovali hydrantový systém, ale nevieme ďalej určiť čo je myslené: „splošiteľnou hadicou C 52 (15 m), s košom, čerpadlom (17.000l/h) ,5 stojok na bet. Základoch“. Môže VO bližšie špecifikovať polohu a účel zaradení uvedených v položke, prípadne doplniť PD a upraviť výkaz?

Odpoveď č. 2

VO opravil položku nasledovne:

6	K	722250035.Sr	D+M hydrantového systému s oceľovým potrubím DN 125 (15 m), s košom na 5 stojkách do bet.základoch...popis pozri v PD vč.1
---	---	--------------	--

Otázka č. 3

Výkaz výmer objektov SO 07 Prípojka vody a SO 09 Areálový vodovod sú totožné. Žiadame VO o vysvetlenie.

Odpoveď č. 3

VO odstránil duplicitný objekt - SO 07 Prípojka vody.

Otázka č. 4

Vo VV objektu SO 11 Areál.kanal. je uvedená položka:

- Žumpa V240A, silnostenná betónová nádrž so zosilneným stropom Z24/Z40, so vstupným otvorom a poklopom,

Rovnako aj v objekte SO 10 Žumpa je položka:

- Žumpa 3600x2800x1980, objem 16 m³, železobetónová

Nakoľko v PD je uvedená iba jedna nádrž domnievame sa správne, že ide iba o duplicitu položky? Ak áno, s ktorou žumpou máme uvažovať.

Odpoveď č. 4

VO odstránil duplicitný objekt - SO 10 Žumpa.

Vysvetlenie súťažných podkladov č. III. (#303152):

Otázka č. 1

zasielame otázku k SP.

Otázka:

Vo výkaze výmer sú uvedené tieto položky:

Objekt: HALA SO 03

10 K 4309500-SO 03 D+ M oceľovej haly - oplaštená 1800x1200x5835...vrátane 4x sekc.brán s únikovými dverami a ich elektronicky ovládaním, vrátane povrchových úprav m2 216,000

Objekt: HALA SO 04

10 K 4309500-SO 04 D+ M oceľovej haly - otvorená, neoplaštená 9500x6500x5339, vrátane povrchových úprav m2 61,750

Žiadame bližšie špecifikovať, resp. doplniť výkaz výmer o presnú špecifikáciu a množstvá jednotlivých úprav, vrátane výkazu oceli, plošných prvkov, brán....

Nakoľko nie sú splnené podmienky jednoznačného oceňovania stavby.

Odpoveď č. 1

Projektová dokumentácia bola vyhotovená v súlade s platnými normami a predpismi v rozsahu ako dokumentácia pre **stavebné povolenie**. **Z uvedeného dôvodu nie sú všetky detaily vyhotovené.** Zhotoviteľ je podľa návrhu zmluvy o dielo obsiahnutého v súťažných podkladoch, v časti B.2 OBCHODNÉ PODMIENKY PLNENIA PREDMETU ZÁKAZKY, zodpovedný za zhotovenie diela v súlade so všetkými právnymi predpismi, ktoré sa vzťahujú na predmet zákazky.

Záujemca je povinný si dôkladne naštudovať celé súťažné podklady vrátane projektovej dokumentácie a výkazu výmer a pri tvorbe návrhu na plnenie kritérií – celkovej ceny za plnenie predmetu zákazky oceniť Výkaz výmer v súlade s týmito podkladmi a na základe vykonanej obhliadky, ak považuje za nevyhnutné sa jej zúčastniť. *Predložením ponuky verejný obstarávateľ predpokladá, že uchádzač vychádzal zo všetkých podkladov a skutočností vyššie opísaných a jeho cena zahŕňa všetky náklady nevyhnutné pre riadne plnenie predmetu zákazky, ktoré bude uskutočnené v súlade so zmluvnými podmienkami predmetu zákazky, ktoré tvoria časť B.2 OBCHODNÉ PODMIENKY PLNENIA PREDMETU ZÁKAZKY súťažných podkladov.*

Konštrukcie sú projektantom navrhnuté podľa noriem definovaných v technických správach a v projektovej dokumentácii. **Vzhľadom k rozsahu projektu nie je projektová dokumentácia vypracovaná do všetkých detailov a je na samotnom záujemcovi urobiť odborné odhady tak, aby výsledkom plnenia predmetu zákazky vzniklo plne funkčné dielo.**

Nakoľko sa jedná o novostavbu budovy, je na zhotoviteľovi, aké technologické postupy využije pri výstavbe podľa ním oceneného materiálu a prác.

Verejný obstarávateľ zároveň upozorňuje na skutočnosť, že uchádzač nie je oprávnený meniť znenie výkazu výmer (doplňať položky, meniť merné jednotky je zakázané) a musí oceniť položky v takom rozsahu, ako je určené vo výkaze výmere. Uchádzač však musí všetky náklady, ktoré súvisia s realizáciou daných položiek podľa ním zvoleného technologického postupu a realizácie diela v súlade so všetkými podkladmi, zaradiť do ceny týchto súvisiacich položiek.

Doplnenie:

- Vysvetlením súťažných podkladov č. II. verejný obstarávateľ upravuje Zadanie;
- Ceny niektorých položiek boli vzhľadom na zvyšovanie cien stavebných materiálov upravené, v dôsledku čoho sa upravuje aj PHZ.